

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Piano di Lottizzazione P.L.10

COMMITTENTE: Lottizzanti

Data, 28/03/2008

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Strade, Parcheggi e Marciapiedi (Cat 1)							
1 H.4.10.010 12/03/2008	Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massicciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il carico su autocarro ed il trasporto alle discariche, lo scarico ed escluso l'onere di discarica da compensare a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e).							
	STRADE							
	Vedi planimetria strade							
	Area 1	513,65			0,600	308,19		
	2	722,24			0,600	433,34		
	3	363,98			0,600	218,39		
	4	458,32			0,600	274,99		
	5	131,68			0,600	79,01		
	6	16,31			0,600	9,79		
	7	20,58			0,600	12,35		
	8	4,72			0,600	2,83		
	9	8,75			0,600	5,25		
	10	9,45			0,600	5,67		
	PARCHEGGI							
	Vedi planimetria parcheggi							
	Area 1	39,36			0,600	23,62		
	2	54,46			0,600	32,68		
	3	55,18			0,600	33,11		
	4	97,91			0,600	58,75		
	5	87,05			0,600	52,23		
	6	94,15			0,600	56,49		
	MARCIAPIEDI							
	Vedi planimetria marciapiedi							
	Area 1	49,06			0,400	19,62		
	2	151,32			0,400	60,53		
	3	87,92			0,400	35,17		
	4	36,58			0,400	14,63		
	5	16,23			0,400	6,49		
	6	1,73			0,400	0,69		
	7	2,24			0,400	0,90		
	8	151,38			0,400	60,55		
	9	63,33			0,400	25,33		
	10	54,24			0,400	21,70		
	11	102,93			0,400	41,17		
	12	116,86			0,400	46,74		
	13	72,64			0,400	29,06		
	14	4,49			0,400	1,80		
	15	4,50			0,400	1,80		
	16	4,50			0,400	1,80		
	17	4,50			0,400	1,80		
	18	8,55			0,400	3,42		
	19	8,55			0,400	3,42		
	20	13,16			0,400	5,26		
	21	18,78			0,400	7,51		
	22	19,37			0,400	7,75		
	23	7,16			0,400	2,86		
	24	8,56			0,400	3,42		
	25	17,67			0,400	7,07		
	SOMMANO m3					2'017,18	6,76	13'636,14
	A RIPORTARE							13'636,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					672,07		39'113,24
10		9,45			0,300	2,84		
	PARCHEGGI							
	Vedi planimetria parcheggi							
	Area 1	39,36			0,300	11,81		
2		54,46			0,300	16,34		
3		55,18			0,300	16,55		
4		97,91			0,300	29,37		
5		87,05			0,300	26,12		
6		94,15			0,300	28,25		
	MARCIAPIEDI							
	Vedi planimetria marciapiedi							
	Area 1	49,06			0,300	14,72		
2		151,32			0,300	45,40		
3		87,92			0,300	26,38		
4		36,58			0,300	10,97		
5		16,23			0,300	4,87		
6		1,73			0,300	0,52		
7		2,24			0,300	0,67		
8		151,38			0,300	45,41		
9		63,33			0,300	19,00		
10		54,24			0,300	16,27		
11		102,93			0,300	30,88		
12		116,86			0,300	35,06		
13		72,64			0,300	21,79		
14		4,49			0,300	1,35		
15		4,50			0,300	1,35		
16		4,50			0,300	1,35		
17		4,50			0,300	1,35		
18		8,55			0,300	2,57		
19		8,55			0,300	2,57		
20		13,16			0,300	3,95		
21		18,78			0,300	5,63		
22		19,37			0,300	5,81		
23		7,16			0,300	2,15		
24		8,56			0,300	2,57		
25		17,67			0,300	5,30		
	SOMMANO m3					1'111,24	27,50	30'559,10
5 G.4.25.030.a 00.mod 12/03/2008	Cordoni in granito con le due teste finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo escluso, compreso scavo ed ogni prestazione occorrente: retti a vista sezione 12x25 cm del G.3.10.20 a)							
	Vedi planimetria cordoli							
	Tratto 1		2,00			2,00		
2			6,90			6,90		
3			13,90			13,90		
4			11,25			11,25		
5			11,90			11,90		
6			13,70			13,70		
7			7,35			7,35		
8			103,30			103,30		
9			12,70			12,70		
10			46,80			46,80		
11			7,40			7,40		
12			19,65			19,65		
13			0,90			0,90		
14			19,65			19,65		
15			2,50			2,50		
16			17,05			17,05		
17			13,35			13,35		
18			13,20			13,20		
19			6,00			6,00		
20			6,90			6,90		
21			18,60			18,60		
	A RIPORTARE					355,00		69'672,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					355,00		69'672,34
	22		9,85			9,85		
	23		6,15			6,15		
	24		20,95			20,95		
	25		1,40			1,40		
	26		1,30			1,30		
	27		19,50			19,50		
	28		1,40			1,40		
	29		1,40			1,40		
	30		13,20			13,20		
	31		1,45			1,45		
	32		3,50			3,50		
	33		6,35			6,35		
	34		5,00			5,00		
	35		3,60			3,60		
	36		6,65			6,65		
	37		24,15			24,15		
	38		29,75			29,75		
	39		26,35			26,35		
	40		7,10			7,10		
	41		4,50			4,50		
	42		19,00			19,00		
	43		7,90			7,90		
	44		10,40			10,40		
	45		8,15			8,15		
	46		10,25			10,25		
	47		16,70			16,70		
	48		3,85			3,85		
	49		2,50			2,50		
	50		2,50			2,50		
	51		3,85			3,85		
	52		2,50			2,50		
	53		13,95			13,95		
	54		2,50			2,50		
	55		3,85			3,85		
	56		5,00			5,00		
	57		3,85			3,85		
	58		2,50			2,50		
	59		4,20			4,20		
	60		2,00			2,00		
	61		5,00			5,00		
	62		5,00			5,00		
	63		2,00			2,00		
	64		4,20			4,20		
	65		40,30			40,30		
	66		4,80			4,80		
	67		3,50			3,50		
	68		5,00			5,00		
	69		4,20			4,20		
	70		2,00			2,00		
	71		4,20			4,20		
	72		5,30			5,30		
	73		18,80			18,80		
	74		5,90			5,90		
	75		15,70			15,70		
	76		16,75			16,75		
	77		2,35			2,35		
	78		0,90			0,90		
	79		13,00			13,00		
	80		56,40			56,40		
	81		56,50			56,50		
	82		3,75			3,75		
	83		6,65			6,65		
	SOMMANO m					956,20	50,33	48'125,55
6 A.4.20.010.a 00 26/03/2008	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente) confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di ** Rck 10 N/mm2 - esposizione X0 - consistenza S3							
	A RIPO RTARE							117'797,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'797,89
	Vedi voce n° 5 [m 956.20]			0,200	0,200	38,25		
	SOMMANO m3					38,25	100,12	3'829,59
7 H.4.15.005 12/03/2008	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarificazione meccanica, fino ad una altezza massima di 10 cm compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione, compreso il trasporto a discarica di eventuali eccedenze ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica							
	STRADE							
	Vedi planimetria strade							
	Area 1					513,65		
	2					722,24		
	3					363,98		
	4					458,32		
	5					131,68		
	6					16,31		
	7					20,58		
	8					4,72		
	9					8,75		
	10					9,45		
	PARCHEGGI							
	Vedi planimetria parcheggi							
	Area 1					39,36		
	2					54,46		
	3					55,18		
	4					97,91		
	5					87,05		
	6					94,15		
	SOMMANO m2					2'677,79	2,36	6'319,58
8 H.4.15.020.a 00 12/03/2008	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi), al 3,50-4,50% di bitume sul peso dell'inerte; compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore 8 cm							
	Vedi voce n° 7 [m2 2 677.79]					2'677,79		
	SOMMANO m2					2'677,79	9,54	25'546,12
9 H.4.15.030.b 00 12/03/2008	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali, stendimento e rullatura (misurata compressa); compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 18 mm							
	Vedi voce n° 8 [m2 2 677.79]					2'677,79		
	SOMMANO m2					2'677,79	5,14	13'763,84
	A R I P O R T A R E							167'257,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							214'226,60
	Rete fognaria acque nere (Cat 3)							
13 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	Tratto 1		19,50	1,000	0,300	5,85		
	2		20,55	1,000	0,400	8,22		
	3		20,55	1,000	0,400	8,22		
	4		21,35	1,000	0,700	14,95		
	5		21,35	1,000	0,700	14,95		
	6		21,35	1,000	0,800	17,08		
	7		19,40	1,000	1,100	21,34		
	8		19,40	1,000	1,100	21,34		
	9		14,70	1,000	1,150	16,91		
	10		5,80	1,000	1,150	6,67		
	11		32,00	1,000	0,800	25,60		
	12		29,40	1,000	0,800	23,52		
	13		10,30	1,000	0,800	8,24		
	SOMMANO m3					192,89	9,24	1'782,30
14 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di scarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t							
	Vedi voce n° 13 [m3 192.89]					192,89		
	SOMMANO m3					192,89	10,18	1'963,62
15 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	Oneri di scarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di scarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Vedi voce n° 14 [m3 192.89]					192,89		
	SOMMANO m3					192,89	4,44	856,43
16 H.4.20.025.d 00.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia questo incluso, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 200 mm							
	Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	Tratto 1		19,50			19,50		
	Pezzi speciali	2,00	1,00			2,00		
	A R I P O R T A R E					21,50		218'828,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					21,50		218'828,95
	SOMMANO m					21,50	19,74	424,41
17 H.4.20.025.e 00.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia questo incluso, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 250 mm							
	Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	Tratto 2		20,55			20,55		
	4		21,35			21,35		
	Pezzi speciali	5,00	1,00			5,00		
	SOMMANO m					46,90	29,70	1'392,93
18 H.4.20.025.f0 0.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia questo incluso, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 315 mm							
	Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	Tratto 3		20,55			20,55		
	5		21,35			21,35		
	6		21,35			21,35		
	7		19,40			19,40		
	8		19,40			19,40		
	9		14,70			14,70		
	10		5,80			5,80		
	11		32,00			32,00		
	12		29,40			29,40		
	13		10,30			10,30		
	Pezzi speciali	10,00	1,00			10,00		
	SOMMANO m					204,25	44,09	9'005,38
19 A.4.20.010.a 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente) confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di ** Rck 10 N/mm2 - esposizione X0 - consistenza S3							
	Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	Ricopertura tubazioni							
	Tratto 1		19,50	0,500	0,100	0,98		
	2		20,55	0,500	0,100	1,03		
	3		20,55	0,700	0,100	1,44		
	4		21,35	0,500	0,100	1,07		
	5		21,35	0,700	0,100	1,49		
	6		21,35	0,700	0,100	1,49		
	7		19,40	0,700	0,100	1,36		
	8		19,40	0,700	0,100	1,36		
	9		14,70	0,700	0,100	1,03		
	10		5,80	0,700	0,100	0,41		
	11		32,00	0,700	0,100	2,24		
	12		29,40	0,700	0,100	2,06		
	13		10,30	0,700	0,100	0,72		
	SOMMANO m3					16,68	100,12	1'670,00
20 A.4.60.010.m od1	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma							
	A RIPORTARE							231'321,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							231'321,67
19/03/2008	compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo con fondo, dimensioni 100x100x(100-150) cm Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	SOMMANO cad					13,00		
						13,00	150,00	1'950,00
21 H.4.21.015.a 03 19/03/2008	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe D400 stradale Ø600 D400 Vedi voce n° 20 [cad 13.00]							
	SOMMANO kg				61,000	793,00		
						793,00	2,11	1'673,23
22 H.4.21.016.c 00 19/03/2008	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg Vedi voce n° 20 [cad 13.00]							
	SOMMANO cad					13,00		
						13,00	69,49	903,37
23 H.4.10.035.b 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/ protezione tubazioni per scavi oltre 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione Vedi pianta rete fognaria acque nere							
	Tratto 1		19,50	1,000	0,200	3,90		
	2		20,55	1,000	0,200	4,11		
	3		20,55	1,000	0,200	4,11		
	4		21,35	1,000	0,500	10,68		
	5		21,35	1,000	0,500	10,68		
	6		21,35	1,000	0,600	12,81		
	7		19,40	1,000	0,900	17,46		
	8		19,40	1,000	0,900	17,46		
	9		14,70	1,000	0,900	13,23		
	10		5,80	1,000	0,950	5,51		
	11		32,00	1,000	0,600	19,20		
	12		29,40	1,000	0,600	17,64		
	13		10,30	1,000	0,600	6,18		
	SOMMANO m3					142,97	26,07	3'727,23
24 Z.02 19/03/2008	Rottura di cameretta esistente per permettere il collegamento della tubazione di afflusso e relativo ripristino, comprensivo di manodopera, materiali, assistenze murarie ed ogni altro onere. Vedi pianta rete fognaria acque nere Via Leopardi Via Santa Caterina da Siena							
	SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00		
						2,00	500,00	1'000,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							240'575,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							240'575,50
	Rete fognaria acque bianche (Cat 4)							
25 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Vedi pianta rete fognaria acque bianche							
	Tratto 1		19,35	1,000	0,600	11,61		
	2		20,00	1,000	0,800	16,00		
	3		17,05	1,000	0,950	16,20		
	4		20,00	1,000	0,950	19,00		
	5		18,70	1,000	0,850	15,90		
	6		21,30	1,000	0,750	15,98		
	7		21,30	1,000	0,650	13,85		
	8		21,30	1,000	0,500	10,65		
	9		19,56	1,000	0,400	7,82		
	10		19,90	1,000	0,400	7,96		
	11		19,50	1,000	0,400	7,80		
	12		8,85	1,000	0,500	4,43		
	13		14,90	1,000	0,650	9,69		
	14		18,60	1,000	1,050	19,53		
	15		18,45	1,000	0,900	16,61		
	16		13,40	1,000	0,750	10,05		
	17		11,40	1,000	0,700	7,98		
	18		10,90	1,000	0,750	8,18		
	19		4,15	1,000	0,750	3,11		
	20		4,15	1,000	0,750	3,11		
	21		4,15	1,000	0,750	3,11		
	22		4,15	1,000	0,750	3,11		
	23		4,15	1,000	0,750	3,11		
	24		4,15	1,000	0,750	3,11		
	25		4,15	1,000	0,750	3,11		
	26		7,50	1,000	0,750	5,63		
	Allacciamenti caditoie	17,00	6,00	0,500	0,400	20,40		
		2,00	6,00	0,500	0,400	2,40		
	SOMMANO m3					269,44	9,24	2'489,63
26 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di scarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t							
	Vedi voce n° 25 [m3 269.44]					269,44		
	SOMMANO m3					269,44	10,18	2'742,90
27 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	Oneri di scarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di scarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Vedi voce n° 26 [m3 269.44]					269,44		
	A R I P O R T A R E					269,44		245'808,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					269,44		245'808,03
	SOMMANO m3					269,44	4,44	1'196,31
28 H.4.20.025.e 00.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia questo incluso, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 250 mm							
	Vedi pianta rete fognaria acque bianche							
	Tratto 1		19,35			19,35		
	2		20,00			20,00		
	3		17,05			17,05		
	8		21,30			21,30		
	9		19,56			19,56		
	10		19,90			19,90		
	13		14,90			14,90		
	14		18,60			18,60		
	15		18,45			18,45		
	Allacciamenti caditoie	17,00	6,00			102,00		
		2,00	6,00			12,00		
	Pezzi speciali	10,00	1,00			10,00		
	SOMMANO m					293,11	29,70	8'705,37
29 H.4.20.025.f0 0.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia questo incluso, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 315 mm							
	Vedi pianta rete fognaria acque bianche							
	Tratto 4		20,00			20,00		
	5		18,70			18,70		
	6		21,30			21,30		
	7		21,30			21,30		
	11		19,50			19,50		
	12		8,85			8,85		
	16		13,40			13,40		
	17		11,40			11,40		
	18		10,90			10,90		
	19		4,15			4,15		
	20		4,15			4,15		
	21		4,15			4,15		
	22		4,15			4,15		
	23		4,15			4,15		
	24		4,15			4,15		
	25		4,15			4,15		
	26		7,50			7,50		
	Pezzi speciali	10,00	1,00			10,00		
	SOMMANO m					191,90	44,09	8'460,87
30 A.4.20.010.a 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente) confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di ** Rck 10 N/mm2 - esposizione X0 - consistenza S3							
	Vedi pianta rete fognaria acque bianche							
	Ricopertura tubazioni							
	Tratto 1		19,35	0,500	0,100	0,97		
	2		20,00	0,500	0,100	1,00		
	3		17,05	1,000	0,100	1,71		
	4		20,00	0,700	0,100	1,40		
	A R I P O R T A R E					5,08		264'170,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,08		264'170,58
	5		18,70	0,700	0,100	1,31		
	6		21,30	0,700	0,100	1,49		
	7		21,30	0,700	0,100	1,49		
	8		21,30	0,500	0,100	1,07		
	9		19,56	0,500	0,100	0,98		
	10		19,90	0,500	0,100	1,00		
	11		19,50	0,700	0,100	1,37		
	12		8,85	0,700	0,100	0,62		
	13		14,90	0,500	0,100	0,75		
	14		18,60	0,500	0,100	0,93		
	15		18,45	0,500	0,100	0,92		
	16		13,40	0,700	0,100	0,94		
	17		11,40	0,700	0,100	0,80		
	18		10,90	0,700	0,100	0,76		
	19		4,15	0,700	0,100	0,29		
	20		4,15	0,700	0,100	0,29		
	21		4,15	0,700	0,100	0,29		
	22		4,15	0,700	0,100	0,29		
	23		4,15	0,700	0,100	0,29		
	24		4,15	0,700	0,100	0,29		
	25		4,15	0,700	0,100	0,29		
	26		7,50	0,700	0,100	0,53		
	Allacciamenti caditoie	17,00	6,00	0,500	0,100	5,10		
		2,00	6,00	0,500	0,100	0,60		
	SOMMANO m3					27,77	100,12	2'780,33
31	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo con fondo, dimensioni 100x100x(100-150) cm							
A.4.60.010.m								
od1								
19/03/2008	Vedi pianta rete fognaria acque bianche					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	150,00	2'700,00
32	Fornitura in opera di pozzo perdente ad anelli compreso collegamento alla condotte di afflusso e deflusso, scavo, rinterro ed eventuale aggettamento: tipo circolare dalle dimensioni di 2,50 metri di diametro per 3,50 metri di profondità							
Z.03								
19/03/2008	Vedi pianta rete fognaria acque bianche					8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	1'500,00	12'000,00
33	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe D400 stradale							
H.4.21.015.a								
03								
19/03/2008	Ø600 D400				61,000	1'098,00		
	Vedi voce n° 31 [cad 18.00]					8,00		
	Vedi voce n° 32 [a corpo 8.00]							
	SOMMANO kg					1'106,00	2,11	2'333,66
34	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg							
H.4.21.016.c								
00								
19/03/2008	Vedi voce n° 31 [cad 18.00]					18,00		
	Vedi voce n° 32 [a corpo 8.00]					8,00		
	SOMMANO cad					26,00	69,49	1'806,74
	A R I P O R T A R E							285'791,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							309'392,45
	Rete idrica (Cat 5)							
37 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m Vedi pianta rete idrica Tratto 1							
			62,60	0,500	0,800	25,04		
			11,00	0,500	0,800	4,40		
			30,20	0,500	0,800	12,08		
			28,60	0,500	0,800	11,44		
			22,20	0,500	0,800	8,88		
			34,60	0,500	0,800	13,84		
			48,50	0,500	0,800	19,40		
			4,80	0,500	0,800	1,92		
			32,70	0,500	0,800	13,08		
			36,80	0,500	0,800	14,72		
			27,80	0,500	0,800	11,12		
			6,70	0,500	0,800	2,68		
			29,85	0,500	0,800	11,94		
			33,90	0,500	0,800	13,56		
			4,65	0,500	0,800	1,86		
			4,40	0,500	0,800	1,76		
			24,30	0,500	0,800	9,72		
			5,20	0,500	0,800	2,08		
	SOMMANO m3					179,52	9,24	1'658,76
38 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di scarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t Vedi voce n° 37 [m3 179.52]					179,52		
	SOMMANO m3					179,52	10,18	1'827,51
39 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	Oneri di scarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di scarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Vedi voce n° 38 [m3 179.52]					179,52		
	SOMMANO m3					179,52	4,44	797,07
40 S.4.25.015.10 1.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità per condotte di fluidi in pressione MRS 8/10 (PE 80/100) conformi alla norma UNI 10910 e contrassegno di conformità IIP; in opera, compresa l'assistenza muraria alla posa in opera e posa di nastro segnalatore: tubazione diametro esterno 125 mm in barre PN 16							
	A R I P O R T A R E							313'675,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							313'675,79
	Vedi pianta rete idrica Tratto 1		62,60			62,60		
	2		11,00			11,00		
	3		30,20			30,20		
	4		28,60			28,60		
	5		22,20			22,20		
	6		34,60			34,60		
	SOMMANO m					189,20	36,00	6'811,20
41 S.4.25.015.h 01.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità per condotte di fluidi in pressione MRS 8/10 (PE 80/100) conformi alla norma UNI 10910 e contrassegno di conformità IIP; in opera, compresa l'assistenza muraria alla posa in opera e posa di nastro segnalatore: tubazione diametro esterno 90 mm in rotoli PN 16							
	Vedi pianta rete idrica Tratto 7		48,50			48,50		
	9		32,70			32,70		
	10		36,80			36,80		
	11		27,80			27,80		
	13		29,85			29,85		
	14		33,90			33,90		
	15		4,65			4,65		
	SOMMANO m					214,20	23,00	4'926,60
42 S.4.25.015.g 01.mod 20/03/2008	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità per condotte di fluidi in pressione MRS 8/10 (PE 80/100) conformi alla norma UNI 10910 e contrassegno di conformità IIP; in opera, compresa l'assistenza muraria alla posa in opera e posa di nastro segnalatore: tubazione diametro esterno 75 mm in rotoli PN 16							
	Vedi pianta rete idrica Tratto 8		4,80			4,80		
	12		6,70			6,70		
	16		4,40			4,40		
	17		24,30			24,30		
	18		5,20			5,20		
	SOMMANO m					45,40	16,50	749,10
43 E23103.e 20/03/2008	Saracinesca manuale in ghisa sferoidale conforme alla norma UNI EN 1074 a corpo ovale con otturatore rivestito in elastomero e protezione esterna ed interna con resine epossidiche o con altra verniciatura purché provvista di certificato di omologazione per uso a contatto di alimenti, provvista di cappello e volantino, flangiata con foratura secondo le norme ISO, PN 10/16 per pressioni di esercizio di 10 o 16 atmosfere: diametro 125 mm							
	Vedi piante rete idrica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	178,43	356,86
44 E23103.c.mo d 20/03/2008	Saracinesca manuale in ghisa sferoidale conforme alla norma UNI EN 1074 a corpo ovale con otturatore rivestito in elastomero e protezione esterna ed interna con resine epossidiche o con altra verniciatura purché provvista di certificato di omologazione per uso a contatto di alimenti, provvista di cappello e volantino, flangiata con							
	A R I P O R T A R E							326'519,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							326'519,55
	foratura secondo le norme ISO, PN 10/16 per pressioni di esercizio di 10 o 16 atmosfere: diametro 75-80 mm Vedi pianta rete idrica SOMMANO cad					4,00		
						4,00	110,18	440,72
45 E23103.d.m d 20/03/2008	Saracinesca manuale in ghisa sferoidale conforme alla norma UNI EN 1074 a corpo ovale con otturatore rivestito in elastomero e protezione esterna ed interna con resine epossidiche o con altra verniciatura purché provvista di certificato di omologazione per uso a contatto di alimenti, provvista di cappello e volantino, flangiata con foratura secondo le norme ISO, PN 10/16 per pressioni di esercizio di 10 o 16 atmosfere: diametro 90-100 mm Vedi pianta rete idrica SOMMANO cad					2,00		
						2,00	136,49	272,98
46 S.4.20.035.b 00 20/03/2008	Idrante soprasuolo a colonnina in ghisa preverniciata, completo di dispositivo automatico per l'arresto dell'acqua, scarico antigelo, pittogrammi di segnalazione, compresi i collegamenti alla rete idrica, esclusa l'assistenza muraria alla posa in opera per la quale vedi A.6.50: con attacco flangiato DN 65 mm e due uscite UNI 70; Vedi pianta rete idrica SOMMANO cad					4,00		
						4,00	408,49	1'633,96
47 A.6.50.005 20/03/2008	** Assistenze murarie per l'installazione di impianto idrosanitario completo di apparecchi e rubinetterie, esclusa manovalanza in aiuto ai montatori, in percentuale sul prezzo dell'impianto (Percentuale 25%) Saracinesche 125 Saracinesche 90 Saracinesche 75 Idranti SOMMANO					356,86 272,98 440,72 1'633,96		
						2'704,52	0,25	676,13
48 A.4.60.010.m od2 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni 80x80x100 cm Vedi pianta rete idrica Saracinesche SOMMANO cad					7,00		
						7,00	120,00	840,00
49 H.4.21.015.a 03 19/03/2008	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe D400 stradale 60x63 D400 Vedi voce n° 48 [cad 7.00]					99,000		
						693,00		
	A R I P O R T A R E					693,00		330'383,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					693,00		330'383,34
	SOMMANO kg					693,00	2,11	1'462,23
50 H.4.21.016.c 00 19/03/2008	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg Vedi voce n° 48 [cad 7.00]					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	69,49	486,43
51 H.4.10.030.a 00 20/03/2008	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/ protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con sabbia vagliata Vedi pianta rete idrica							
	Tratto 1		62,60	0,500	0,400	12,52		
	2		11,00	0,500	0,400	2,20		
	3		30,20	0,500	0,400	6,04		
	4		28,60	0,500	0,400	5,72		
	5		22,20	0,500	0,400	4,44		
	6		34,60	0,500	0,400	6,92		
	7		48,50	0,500	0,400	9,70		
	8		4,80	0,500	0,400	0,96		
	9		32,70	0,500	0,400	6,54		
	10		36,80	0,500	0,400	7,36		
	11		27,80	0,500	0,400	5,56		
	12		6,70	0,500	0,400	1,34		
	13		29,85	0,500	0,400	5,97		
	14		33,90	0,500	0,400	6,78		
	15		4,65	0,500	0,400	0,93		
	16		4,40	0,500	0,400	0,88		
	17		24,30	0,500	0,400	4,86		
	18		5,20	0,500	0,400	1,04		
	SOMMANO m3					89,76	32,19	2'889,37
52 H.4.10.030.b 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/ protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione Vedi pianta rete idrica							
	Tratto 1		62,60	0,500	0,400	12,52		
	2		11,00	0,500	0,400	2,20		
	3		30,20	0,500	0,400	6,04		
	4		28,60	0,500	0,400	5,72		
	5		22,20	0,500	0,400	4,44		
	6		34,60	0,500	0,400	6,92		
	7		48,50	0,500	0,400	9,70		
	8		4,80	0,500	0,400	0,96		
	9		32,70	0,500	0,400	6,54		
	10		36,80	0,500	0,400	7,36		
	11		27,80	0,500	0,400	5,56		
	12		6,70	0,500	0,400	1,34		
	13		29,85	0,500	0,400	5,97		
	14		33,90	0,500	0,400	6,78		
	15		4,65	0,500	0,400	0,93		
	16		4,40	0,500	0,400	0,88		
	17		24,30	0,500	0,400	4,86		
	18		5,20	0,500	0,400	1,04		
	SOMMANO m3					89,76	27,37	2'456,73
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							337'678,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							337'678,10
	Rete gas metano (Cat 6)							
53 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Vedi pianta rete gas							
	Tratto 1		31,65	0,500	0,800	12,66		
	2		120,60	0,500	0,800	48,24		
	3		58,10	0,500	0,800	23,24		
	4		35,70	0,500	0,800	14,28		
	5		6,10	0,500	0,800	2,44		
	6		46,50	0,500	0,800	18,60		
	7		23,10	0,500	0,800	9,24		
	SOMMANO m3					128,70	9,24	1'189,19
54 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di scarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t							
	Vedi voce n° 53 [m3 128.70]					128,70		
	SOMMANO m3					128,70	10,18	1'310,17
55 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	Oneri di scarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di scarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Vedi voce n° 54 [m3 128.70]					128,70		
	SOMMANO m3					128,70	4,44	571,43
56 H.4.20.035.f0 0.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di condotte in tubo di acciaio internamente grezze ed esternamente con polietilene per rete gasdotto compresi pezzi speciali, collaudo e collegamento alla rete esistente escluse le opere di scavo compresa assistenza muraria e posa di nastro segnalatore: per tubazione DN 125							
	Vedi pianta rete gas							
	Tratto 1		31,65			31,65		
	2		120,60			120,60		
	3		58,10			58,10		
	4		35,70			35,70		
	5		6,10			6,10		
	SOMMANO m					252,15	35,00	8'825,25
	A R I P O R T A R E							349'574,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							349'574,14
57 H.4.20.035.d 00.mod 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di condotte in tubo di acciaio internamente grezze ed esternamente con polietilene per rete gasdotto compresi pezzi speciali, collaudo e collegamento alla rete esistente escluse le opere di scavo compresa assistenza muraria e posa di nastro segnalatore: per tubazione DN 80 Vedi pianta rete gas Tratto 6 7		46,50 23,10			46,50 23,10		
	SOMMANO m					69,60	21,00	1'461,60
58 R.4.15.010.i0 0 20/03/2008	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera in ottone, con sfera cromata, attacchi filettati, a passaggio totale a norma UNI-CIG per gas metano, con maniglia per l'intercettazione del gas. dn 4" Vedi pianta rete gas					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	229,71	229,71
59 A.4.60.010.h 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne da 40x40x40 cm a 50x50x50 cm Vedi pianta rete gas Saracinesche					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	42,33	42,33
60 H.4.21.010.c 00 19/03/2008	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa lamellare perlitica a norma UNI - EN 124: ** solo fornitura, classe D400 stradale 40x40 D400 Vedi voce n° 59 [cad 1.00]				49,000	49,00		
	SOMMANO kg					49,00	1,45	71,05
61 H.4.21.016.b 00 19/03/2008	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg Vedi voce n° 59 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,63	57,63
62 H.4.10.030.a 00 20/03/2008	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/ protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con sabbia vagliata Vedi pianta rete gas Tratto 1 2 3 4 5 6 7		31,65 120,60 58,10 35,70 6,10 46,50 23,10	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	6,33 24,12 11,62 7,14 1,22 9,30 4,62		
	A R I P O R T A R E					64,35		351'436,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							355'269,15
	Rete pubblica illuminazione (Cat 7)							
64 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	<p>Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m</p> <p>Vedi pianta rete pubblica illuminazione</p> <p>Tratto 1</p> <p>2 8,50 0,500 0,800 3,40</p> <p>3 21,20 0,500 0,800 8,48</p> <p>4 17,80 0,500 0,800 7,12</p> <p>5 17,80 0,500 0,800 7,12</p> <p>6 18,80 0,500 0,800 7,52</p> <p>7 23,20 0,500 0,800 9,28</p> <p>8 13,75 0,500 0,800 5,50</p> <p>9 9,30 0,500 0,800 3,72</p> <p>10 15,50 0,500 0,800 6,20</p> <p>11 21,20 0,500 0,800 8,48</p> <p>12 13,00 0,500 0,800 5,20</p> <p>13 6,10 0,500 0,800 2,44</p> <p>14 29,00 0,500 0,800 11,60</p> <p>15 8,60 0,500 0,800 3,44</p> <p>16 14,20 0,500 0,800 5,68</p> <p>17 21,50 0,500 0,800 8,60</p> <p>18 14,50 0,500 0,800 5,80</p> <p>19 19,90 0,500 0,800 7,96</p> <p>20 17,60 0,500 0,800 7,04</p> <p>21 20,10 0,500 0,800 8,04</p> <p>22 14,70 0,500 0,800 5,88</p> <p>Allacciamenti ai pali 18,00 1,00 0,500 0,800 7,20</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>							
						152,82	9,24	1'412,06
65 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	<p>Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di discarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t</p> <p>Vedi voce n° 64 [m3 152.82]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>							
						152,82	10,18	1'555,71
66 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	<p>Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)</p> <p>Vedi voce n° 65 [m3 152.82]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>							
						152,82	4,44	678,52
67 H.4.30.005.c	Fornitura di cavidotto in plastica PVC UNEL 37118.72 norme CEI 23-8 completa di manicotto							
	A R I P O R T A R E							358'915,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							358'915,44
00.mod 19/03/2008	rigido serie pesante posato interrato entro scavo a sezione ristretta compresa la formazione di sottofondo in sabbia di 5 cm circa, opportunamente livellato per garantire un continuo appoggio, una pendenza uniforme ed un perfetto allineamento della tubazione, la realizzazione di rivestimento continuo dello spessore di 10 cm circa in calcestruzzo dosato a kg 200 di cemento 32.5 per m3 di impasto, escluso lo scavo, il rinterro, il costipamento e l'allontanamento dei materiali di risulta: tubo di diametro 125 mm, compresa posa di nastro segnalatore							
	Vedi pianta rete pubblica illuminazione							
	Tratto 1		8,50	0,500	0,800	3,40		
	2		21,20	0,500	0,800	8,48		
	3		17,80	0,500	0,800	7,12		
	4		17,80	0,500	0,800	7,12		
	5		17,80	0,500	0,800	7,12		
	6		18,80	0,500	0,800	7,52		
	7		23,20	0,500	0,800	9,28		
	8		13,75	0,500	0,800	5,50		
	9		9,30	0,500	0,800	3,72		
	10		15,50	0,500	0,800	6,20		
	11		21,20	0,500	0,800	8,48		
	12		13,00	0,500	0,800	5,20		
	13		6,10	0,500	0,800	2,44		
	14		29,00	0,500	0,800	11,60		
	15		8,60	0,500	0,800	3,44		
	16		14,20	0,500	0,800	5,68		
	17		21,50	0,500	0,800	8,60		
	18		14,50	0,500	0,800	5,80		
	19		19,90	0,500	0,800	7,96		
	20		17,60	0,500	0,800	7,04		
	21		20,10	0,500	0,800	8,04		
	22		14,70	0,500	0,800	5,88		
	Allacciamenti ai pali	18,00	1,00	0,500	0,800	7,20		
	SOMMANO m					152,82	11,13	1'700,89
68 A.4.60.010.h 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne da 40x40x40 cm a 50x50x50 cm							
	Vedi pianta rete pubblica illuminazione					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	42,33	846,60
69 H.4.21.010.c 00 19/03/2008	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa lamellare perlitica a norma UNI - EN 124: ** solo fornitura, classe D400 stradale							
	40x40 D400 Vedi voce n° 68 [cad 20.00]				49,000	980,00		
	SOMMANO kg					980,00	1,45	1'421,00
70 H.4.21.016.b 00 19/03/2008	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg							
	Vedi voce n° 68 [cad 20.00]					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	57,63	1'152,60
	A R I P O R T A R E							364'036,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364'036,53
71 H.4.30.010.a 00 20/03/2008	Formazione di plinto con calcestruzzo in opera confezionato in m3 0,4 di sabbia e m3 0.8 di ghiaia per m3 di impasto a 200 kg di cemento R 32,5, compreso tubo di cemento lunghezza 1 m per innesto pali in ferro, compreso scavo, rinterro, ferro e casseformi: 60x60x60 cm - tubo diametro 12 cm Vedi pianta rete pubblica illuminazione					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	42,17	759,06
72 T.4.50.005.c 00.mod 20/03/2008	Fornitura e posa in opera di palo in acciaio rastremato a stelo diritto, con saldatura innestato entro plinto predisposto (questo escluso), compresa la messa a piombo dello stesso, l'orientamento nella giusta direzione, il raccordo delle tubazioni per ingresso linee e il collegamento ad eventuale dispersore. Il palo deve essere completo di:Y- zincati a caldo per immersioneY- bitumatura della parte da interrare (80-100 cm)Y- bulloni per il bloccaggio del braccio sulla sommitàY- bullone per attacco terra 16 MA posto fuori terra e in zona accessibileY- foro del passaggio cavi diametro 40 mmY- finestra per morsettiera da incasso su paloY- nastratura con nastro protettivo chimico oppure con manicotto acciaio anticorrosione: palo lungh. 6-7 m spess.4 mm, diam. di base 114 mm compreso ogni onere					18,00		
	Vedi voce n° 71 [cad 18.00]					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	232,76	4'189,68
73 T.4.50.030.a 00 20/03/2008	Fornitura e posa in opera di armatura testapalo in fusione di metallo o resina poliestere per montaggio orizzontale nel rispetto della Legge Reg. 17/2000 e 38/2004, per zone di rispetto 1. L'armatura deve essere su braccio, comprendente il collegamento alla linea e la messa a fuoco della lampada; essa deve essere completa di:Y- vano per il contenimento delle apparecchiature elettriche, in fusione di metallo, separato dal compartimento lampada, opportunamente aerato, con coperchio incernierato e bloccabile a vite e con piastra isolante per il supporto delle apparecchiatureY- riflettore interno in alluminio purissimo (99/85) brillantato ed ossidato anodicamenteY- squadretta di supporto del portalampe fissata su guide a corsoio, con tacche per la regolazione verticale ed orizzontale della posizione della lampadaY- portalampe su base porcellanata, protettaY- fermacavo per cavo alimentazioneY- passafili in neoprene tra i vani reattore/lampadaY- sezionatore bipolare sul portello per la messa fuori servizio a vano apertoY- chiusura in vetro piano o metacrilato fissata con ganci e cerniera in acciaio inox al corpo in fusione mediante l'interposizione di una guarnizione in gomma sintetica atta a garantire un grado di protezione IP 54 per vano ottico: armatura in fusione di metallo cablata e rifasata per lampada a vapori di mercurio Hg 125 W o SAP 100 W					18,00		
	Vedi voce n° 72 [cad 18.00]					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	386,04	6'948,72
74	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/							
	A R I P O R T A R E							375'933,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							379'071,14
	Rete energia elettrica (Cat 8)							
75 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Vedi pianta rete elettrica							
	Tratto 1		45,15	0,500	0,800	18,06		
	2		21,20	0,500	0,800	8,48		
	3		8,90	0,500	0,800	3,56		
	4		29,10	0,500	0,800	11,64		
	5		34,50	0,500	0,800	13,80		
	6		5,65	0,500	0,800	2,26		
	7		28,00	0,500	0,800	11,20		
	8		31,30	0,500	0,800	12,52		
	9		8,10	0,500	0,800	3,24		
	10		30,40	0,500	0,800	12,16		
	11		9,20	0,500	0,800	3,68		
	12		27,70	0,500	0,800	11,08		
	13		16,80	0,500	0,800	6,72		
	14		6,20	0,500	0,800	2,48		
	15		36,20	0,500	0,800	14,48		
	16		31,20	0,500	0,800	12,48		
	17		50,30	0,500	0,800	20,12		
	SOMMANO m3					167,96	9,24	1'551,95
76 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di scarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t							
	Vedi voce n° 75 [m3 167.96]					167,96		
	SOMMANO m3					167,96	10,18	1'709,83
77 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	Oneri di scarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di scarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Vedi voce n° 76 [m3 167.96]					167,96		
	SOMMANO m3					167,96	4,44	745,74
78 H.4.30.005.c 00.mod 19/03/2008	Fornitura di cavidotto in plastica PVC UNEL 37118.72 norme CEI 23-8 completa di manicotto rigido serie pesante posato interrato entro scavo a sezione ristretta compresa la formazione di sottofondo in sabbia di 5 cm circa, opportunamente livellato per garantire un continuo appoggio, una pendenza uniforme ed un perfetto allineamento della tubazione, la realizzazione di							
	A R I P O R T A R E							383'078,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							383'078,66
	<p>rivestimento continuo dello spessore di 10 cm circa in calcestruzzo dosato a kg 200 di cemento 32.5 per m3 di impasto, escluso lo scavo, il rinterro, il costipamento e l'allontanamento dei materiali di risulta: tubo di diametro 125 mm, compresa posa di nastro segnalatore</p> <p>Vedi pianta rete elettrica</p> <p>Tratto 1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p> <p>7</p> <p>8</p> <p>9</p> <p>10</p> <p>11</p> <p>12</p> <p>13</p> <p>14</p> <p>15</p> <p>16</p> <p>17</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		45,15			45,15		
			21,20			21,20		
			8,90			8,90		
			29,10			29,10		
			34,50			34,50		
			5,65			5,65		
			28,00			28,00		
			31,30			31,30		
			8,10			8,10		
			30,40			30,40		
			9,20			9,20		
			27,70			27,70		
			16,80			16,80		
			6,20			6,20		
			36,20			36,20		
			31,20			31,20		
			50,30			50,30		
						419,90	11,13	4'673,49
79 A.4.60.010.n 00 19/03/2008	<p>Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: ** tipo con fondo, dimensioni interne da 50x50x50 cm a 60x60x60 cm</p> <p>Vedi pianta rete elettrica</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					12,00		
						12,00	53,27	639,24
80 H.4.21.010.c 00 19/03/2008	<p>Chiusini, caditoie e accessori in ghisa lamellare perlitica a norma UNI - EN 124: ** solo fornitura, classe D400 stradale</p> <p>50x50 D400</p> <p>Vedi voce n° 79 [cad 12.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>				75,000	900,00		
						900,00	1,45	1'305,00
81 H.4.21.016.c 00 19/03/2008	<p>Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg</p> <p>Vedi voce n° 79 [cad 12.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					12,00		
						12,00	69,49	833,88
82 H.4.10.030.b 00 19/03/2008	<p>Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/ protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione</p> <p>Vedi pianta rete elettrica</p> <p>Tratto 1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p> <p>6</p>		45,15	0,500	0,600	13,55		
			21,20	0,500	0,600	6,36		
			8,90	0,500	0,600	2,67		
			29,10	0,500	0,600	8,73		
			34,50	0,500	0,600	10,35		
			5,65	0,500	0,600	1,70		
	A R I P O R T A R E					43,36		390'530,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							393'978,34
	Rete telecom (Cat 9)							
83 H.4.10.015.a 00 19/03/2008	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di scarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Vedi pianta rete telecom							
	Tratto 1		34,70	0,500	0,800	13,88		
	2		46,90	0,500	0,800	18,76		
	3		17,90	0,500	0,800	7,16		
	4		28,10	0,500	0,800	11,24		
	5		27,15	0,500	0,800	10,86		
	6		25,45	0,500	0,800	10,18		
	7		30,35	0,500	0,800	12,14		
	8		32,90	0,500	0,800	13,16		
	9		4,20	0,500	0,800	1,68		
	10		38,20	0,500	0,800	15,28		
	11		25,50	0,500	0,800	10,20		
	12		23,40	0,500	0,800	9,36		
	13		10,60	0,500	0,800	4,24		
	14		6,70	0,500	0,800	2,68		
	SOMMANO m3					140,82	9,24	1'301,18
84 A.4.10.030.b 00 19/03/2008	Solo trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di discarica qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35), compreso il carico su mezzo meccanico su autocarro di portata utile maggiore di 4 t							
	Vedi voce n° 83 [m3 140.82]					140,82		
	SOMMANO m3					140,82	10,18	1'433,55
85 A.4.10.035.a 00 19/03/2008	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Vedi voce n° 84 [m3 140.82]					140,82		
	SOMMANO m3					140,82	4,44	625,24
86 H.4.30.005.c 00.mod 19/03/2008	Fornitura di cavidotto in plastica PVC UNEL 37118.72 norme CEI 23-8 completa di manicotto rigido serie pesante posato interrato entro scavo a sezione ristretta compresa la formazione di sottofondo in sabbia di 5 cm circa, opportunamente livellato per garantire un continuo appoggio, una pendenza uniforme ed un perfetto allineamento della tubazione, la realizzazione di rivestimento continuo dello spessore di 10 cm circa in calcestruzzo dosato a kg 200 di cemento 32.5 per m3 di impasto, escluso lo scavo, il							
	A R I P O R T A R E							397'338,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							397'338,31
	rinterro, il costipamento e l'allontanamento dei materiali di risulta: tubo di diametro 125 mm, compresa posa di nastro segnalatore							
	Vedi pianta rete telecom							
	Tratto 1		34,70			34,70		
	2		46,90			46,90		
	3		17,90			17,90		
	4		28,10			28,10		
	5		27,15			27,15		
	6		25,45			25,45		
	7		30,35			30,35		
	8		32,90			32,90		
	9		4,20			4,20		
	10		38,20			38,20		
	11		25,50			25,50		
	12		23,40			23,40		
	13		10,60			10,60		
	14		6,70			6,70		
	SOMMANO m					352,05	11,13	3'918,32
87 A.4.60.010.n 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: ** tipo con fondo, dimensioni interne da 50x50x50 cm a 60x60x60 cm							
	Vedi pianta rete telecom					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	53,27	639,24
88 H.4.21.010.c 00 19/03/2008	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa lamellare perlitica a norma UNI - EN 124: ** solo fornitura, classe D400 stradale							
	50x50 D400							
	Vedi voce n° 87 [cad 12.00]				75,000	900,00		
	SOMMANO kg					900,00	1,45	1'305,00
89 H.4.21.016.c 00 19/03/2008	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg							
	Vedi voce n° 87 [cad 12.00]					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	69,49	833,88
90 H.4.10.030.b 00 19/03/2008	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/ protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione							
	Vedi pianta rete telecom							
	Tratto 1		34,70	0,500	0,600	10,41		
	2		46,90	0,500	0,600	14,07		
	3		17,90	0,500	0,600	5,37		
	4		28,10	0,500	0,600	8,43		
	5		27,15	0,500	0,600	8,15		
	6		25,45	0,500	0,600	7,64		
	7		30,35	0,500	0,600	9,11		
	8		32,90	0,500	0,600	9,87		
	9		4,20	0,500	0,600	1,26		
	10		38,20	0,500	0,600	11,46		
	11		25,50	0,500	0,600	7,65		
	A R I P O R T A R E					93,42		404'034,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							406'925,84
	Sistemazioni a verde e Aiuole (Cat 2)							
91 H.4.10.010 20/03/2008	Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massicciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il carico su autocarro ed il trasporto alle discariche, lo scarico ed escluso l'onere di discarica da compensare a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e).							
	Vedi pianta aiuole e verde							
	Area 1	169,71			0,300	50,91		
	2	725,35			0,300	217,61		
	3	38,27			0,300	11,48		
	4	4,30			0,300	1,29		
	5	572,03			0,300	171,61		
	6	148,79			0,300	44,64		
	11	27,17			0,300	8,15		
	14	19,34			0,300	5,80		
	Vedi pianta sistemazione stradina							
	Area 1	117,25			0,300	35,18		
	2	50,00			0,300	15,00		
	SOMMANO m3					561,67	6,76	3'796,89
92 A.4.10.035.a 00 20/03/2008	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Vedi voce n° 91 [m3 561.67]					561,67		
	SOMMANO m3					561,67	4,44	2'493,81
93 I.4.05.005.a0 0 20/03/2008	Stesa e modellazione terra di coltivo, meccanica, quantità minima 100 m3: compresa la fornitura della terra							
	Vedi pianta aiuole e verde							
	Area 1	169,71			0,300	50,91		
	2	725,35			0,300	217,61		
	3	38,27			0,300	11,48		
	4	4,30			0,300	1,29		
	5	572,03			0,300	171,61		
	6	148,79			0,300	44,64		
	11	27,17			0,300	8,15		
	14	19,34			0,300	5,80		
	SOMMANO m3					511,49	23,01	11'769,38
94 I.4.10.005.b0 0 20/03/2008	Formazione prato (fresatura per una profondità di 15 cm, asportazione di elementi estranei, livellamento, seminagione, rastrellatura, rullatura) compresi miscuglio di semi di graminacee nella quantità di 25/30 g/m2, con 100 g/m2 di concime complesso organico\minerale, bagnature e un primo taglio: per superficie superiore a 1000 m2 e fino a 2000 m2							
	A R I P O R T A R E							424'985,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							424'985,92
	Vedi pianta aiuole e verde Area 1 2 3 4 5 6 11 14					169,71 725,35 38,27 4,30 572,03 148,79 27,17 19,34		
	SOMMANO m2					1'704,96	1,91	3'256,47
95 G.4.10.015 20/03/2008	Spandimento di inerti del G.3.5 (misurati al soffice anche su autocarro) per formazione del piano di posa di pavimentazioni e fondazioni stradali							
	Vedi pianta sistemazione stradina Area 1 2	117,25 50,00				0,300 0,300 35,18 15,00		
	SOMMANO m3					50,18	1,82	91,33
96 G.3.05.015.b 00 20/03/2008	Ghiaia - ghiaietto: ghiaietto selezionato (peso medio al m3 = 1.600kg) Vedi voce n° 95 [m3 50.18]					1,600 80,29		
	SOMMANO t					80,29	15,43	1'238,87
97 z.04 12/09/2008	Fornitura e posa in opera di grigliata in ghisa dimensioni 120x120 completa di telaio per sistemazione piante in arredo urbano.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	170,00	1'700,00
98 I.3.15.010.s0 0 20/03/2008	Alberi latifoglie a foglia decidua (con zolla): Tilia cordata, circonferenza 18-20 cm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	163,92	6'556,80
99 I.4.10.020.a0 0 20/03/2008	Messa a dimora di piante arboree di medio e piccolo sviluppo (minimo 15 piante, queste escluse dal prezzo). Sono comprese tutte le operazioni e prestazioni di cui all'articolo precedente, ma con formazione di buca di 0',60 m3, la fornitura e posa di un palo tutore della lunghezza di 3 m, con l'aggiunta di 15-20 kg di terriccio speciale o torba e 200-300 gr. di concime complesso organico minerale: a macchina con riutilizzo della terra estratta e trasporto a discarica di tutti i materiali di scavo Vedi voce n° 98 [cad 40.00]					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	29,56	1'182,40
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							439'011,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							439'709,19
102 H.4.10.010 12/09/2008	formazione parcheggio esterno al PL su via Leopardi (Cat 11) Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massicciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il carico su autocarro ed il trasporto alle discariche, lo scarico ed escluso l'onere di discarica da compensare a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e).		34,00	10,000	0,500	170,00		
	SOMMANO m3					170,00	6,76	1'149,20
103 A.4.10.035.a 00 12/09/2008	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva lettera g), andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui alla lettera g) non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Vedi voce n° 102 [m3 170.00]					170,00		
	SOMMANO m3					170,00	4,44	754,80
104 H.4.15.010 12/09/2008	Formazione di massicciata stradale con tout-venant di cava compreso fornitura, stesa e rullatura misurato in opera compreso		34,00	10,000	0,400	136,00		
	SOMMANO m3					136,00	27,50	3'740,00
105 G.4.25.030.a 00.mod 12/09/2008	Cordoni in granito con le due teste finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo escluso, compreso scavo ed ogni prestazione occorrente: retti a vista sezione 12x25 cm del G.3.10.20 a) (lung.=34+34+2,5)		70,50			70,50		
	SOMMANO m					70,50	50,33	3'548,27
106 G.4.10.030.a 00 12/09/2008	Massetto di calcestruzzo confezionato con 200 kg di cemento R 32.5 per m3 di impasto per sottofondo delle pavimentazioni dei marciapiedi: dello spessore di 10 cm		34,00	2,500		85,00		
	SOMMANO m2					85,00	11,90	1'011,50
107 H.4.15.005 12/09/2008	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarificazione meccanica, fino ad una altezza massima di 10 cm compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione, compreso il trasporto a discarica di eventuali eccedenze ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica		34,00	10,000		340,00		
	SOMMANO m2					340,00	2,36	802,40
	A R I P O R T A R E							450'715,36

